АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022    г. Минусинск    № 823 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского района

от 10.03.2022 № 188-п «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости)

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке»

В соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении

муниципальных услуг, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от

10.03.2022 № 188-п «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости)

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке» следующие изменения:
пункт 1.2 раздела 1изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей.
Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является

застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на
принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного
правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в
объекты капитального строительства государственной (муниципальной)
собственности органы государственной власти (государственные органы),

Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная
корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления
государственными внебюджетными фондами или органы местного
самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным
законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои
полномочия государственного (муниципального) заказчика или которому в
соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О
публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
передали на основании соглашений свои функции застройщика)
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий,
подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции,
капитального ремонта».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет», раздел «Архитектура», подраздел «Муниципальные услуги

отдела архитектуры и градостроительства».

Врип главы района  А.В. Пересунько